

RUBROS	EJECUCION AL MES DE MARZO DEL AÑO 2017											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	5,822,056	12,555,638	6,605,063	2,817,334	2,676,468	2,542,644	2,415,512	2,294,736	2,180,000	2,071,000	1,967,450	1,869,077
Inversiones Financieras												
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	47,252,957	33,305,758	52,542,381	58,015,942	58,131,974	58,248,238	58,364,734	58,481,464	58,598,426	58,715,623	58,833,055	58,950,721
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	4,666,548	5,443,437	6,253,997	6,675,330	6,708,706	6,742,250	6,775,961	6,809,841	9,843,890	6,878,110	6,912,500	6,947,063
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Inventarios	10,333,106	11,055,949	9,979,548	14,041,538	14,111,746	14,182,304	14,253,216	14,324,482	14,396,104	14,468,085	14,540,425	14,613,127
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias												
Gastos Pagados por Anticipado	704,699	317,014	37,194	2,206,796	2,095,352	1,989,537	2,089,014	2,193,465	2,303,138	2,418,295	2,539,210	2,666,170
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	68,779,366	62,677,796	75,418,183	83,756,940	83,724,246	83,704,973	83,898,437	84,103,988	87,321,558	84,551,113	84,792,640	85,046,158
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales												
Otras Cuentas por Cobrar												
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	828,269,689	832,178,132	835,981,323	793,098,870	793,891,969	794,685,861	795,480,547	796,276,027	797,072,303	797,869,376	798,667,245	799,465,912
Activos Intangibles (Neto)	1,982,982	1,709,990	1,815,948	3,966,515	3,929,445	3,892,375	3,855,305	3,818,235	3,781,165	3,744,095	3,707,025	3,669,955
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos												
Otros Activos	851,844	977,172	977,172	394,956	414,703	735,439	457,211	480,071	504,076	529,279	555,743	583,532
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	831,104,515	834,865,294	838,774,443	797,460,341	798,236,117	799,313,675	799,793,063	800,574,333	801,357,544	802,142,750	802,930,013	803,719,399
TOTAL ACTIVO	899,883,881	897,543,090	914,192,626	881,217,281	881,960,363	883,018,648	883,691,500	884,678,321	888,679,102	886,693,863	887,722,653	888,765,557
Cuentas de Orden	301,508,390	191,228,183	191,228,183									
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras												
Cuentas por Pagar Comerciales	48,165,589	45,832,352	47,484,967	46,866,173	47,100,504	47,336,007	47,572,687	47,810,550	48,049,603	48,289,851	48,531,300	48,773,957
Otras Cuentas por Pagar	46,193,975	40,027,205	53,506,352	38,241,500	29,575,744	27,238,780	24,757,666	22,109,261	19,856,326	17,408,363	14,597,118	12,430,216

RUBROS	EJECUCION AL MES DE MARZO DEL AÑO 2017											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS												
Ventas Netas de Bienes												
Prestación de Servicios	29,618,989	63,351,269	90,499,636	125,129,403	157,400,460	190,076,097	222,890,457	256,669,423	290,578,581	323,910,194	357,707,202	390,743,303
Costo de Ventas	21,147,686	44,129,303	66,405,832	88,066,298	110,490,595	135,123,911	155,979,275	179,728,553	205,054,340	228,703,882	252,802,046	274,725,435
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	8,471,303	19,221,966	24,093,804	37,063,105	46,909,865	54,952,186	66,911,182	76,940,870	85,524,241	95,206,312	104,905,156	116,017,868
Gastos de Ventas y Distribución	2,992,565	6,244,645	9,396,950	11,939,573	14,979,743	18,319,400	21,146,862	24,366,666	27,800,206	31,006,488	34,273,592	37,245,852
Gastos de Administración	1,309,984	2,733,570	4,113,479	6,123,674	7,682,942	9,395,816	10,845,992	12,497,392	14,258,416	15,902,882	17,578,543	19,102,982
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado												
Otros Ingresos Operativos	137,703	550,260	1,361,663	2,356,479	2,945,599	3,534,718	4,123,838	4,712,958	5,302,077	5,891,197	6,630,317	7,219,436
Otros Gastos Operativos	151,866	181,014	273,231	1,048,873	1,274,553	1,625,232	1,850,911	2,076,591	2,427,270	2,652,949	2,878,629	3,229,308
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	4,154,591	10,612,997	11,671,807	20,307,464	25,918,226	29,146,456	37,191,255	42,713,179	46,340,426	51,535,190	56,804,709	63,659,162
Ingresos Financieros												
Diferencia de cambio (Ganancias)		27,358										
Gastos Financieros	13,917			544,047	645,017	854,561	985,092	1,119,631	1,284,378	1,444,095	1,598,761	1,753,427
Diferencia de Cambio (Pérdidas)			23,210									
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación												
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable												
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	4,140,674	10,640,355	11,648,597	19,763,417	25,273,209	28,291,895	36,206,163	41,593,548	45,056,048	50,091,095	55,205,948	61,905,735
Gasto por Impuesto a las Ganancias	1,221,499	3,138,905	3,436,336	5,830,208	7,455,597	8,346,109	10,680,818	12,270,097	13,291,534	14,776,873	16,285,755	18,262,192
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	2,919,175	7,501,450	8,212,261	13,933,209	17,817,612	19,945,786	25,525,345	29,323,451	31,764,514	35,314,222	38,920,193	43,643,543
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas												
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	2,919,175	7,501,450	8,212,261	13,933,209	17,817,612	19,945,786	25,525,345	29,323,451	31,764,514	35,314,222	38,920,193	43,643,543
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:												
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta												
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio												
Otros Componentes de Resultado Integral												
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS												
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL												
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta												
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio												
Otros componentes de Resultado Integral												
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS												
Otros resultados Integrales												

